
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

A

Jaargang 1986

529
B eslu it van 23 sep tem b er 1986, houdende
a. bepalingen m et b e trekk in g  to t de beta ling  
van de v a k a n tie -u itk e rin g  in 1985 en
b. vas ts te lling  van een d rie ta l 
overgan gsrege lingen  per 1 jun i 1985 in verband  
m et de W e t a fsch affing  overnem ing prem ie  
A .O .W ./A .W .W .

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Defensie, van 25 juli 
1986, Afdeling Arbeidsvoorwaarden M ilita ir Personeel, nr. D 8 6 /096 / 
22673;

Gelet op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 1931 (Stb. 519), 
artikel 2 van de W et rechtstoestand dienstplichtigen (Stb. 1971,231) en 
artikel III, onderdeel B van de W et afschaffing overneming premie 
A.O.W ./A.W .W . (Stb. 1985, 288);

De Raad van State gehoord (advies van 21 augustus 1986, nr. W  
07.86.0388);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris van 15 
september 1986, nr. D 86/096 /28077 ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Bepaling met betrekking tot de betaling van de vakantie-uitkering in 1985

Artikel I

In afwijking van artikel 4, eerste lid, van het Besluit vakantie-uitkering 
m ilitairen zeemacht (Stb. 1954, 607) onderscheidenlijk artikel 44, eerste 
lid, van de Regeling inkomsten militairen land- en luchtmacht 1969 (Stb.
1968, 523) wordt de vakantie-uitkering over de periode van tien maanden, 
die is aangevangen met de maand juni 1984 betaald in maart 1985 en 
w ordt in mei 1985 de vakantie-uitkering over de maanden april en mei 
1985 betaald.

HOOFDSTUK II

Vaststelling van een drietal overgangsregelingen per 1 juni 1985 in 
verband met de Wet afschaffing overneming premie A. O. W./A. W. W.

Staatsblad 1986 529 1



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  IIII

1. Voor de militair wiens bezoldiging op 31 mei 1985 wordt verhoogd 
op grond van artikel 3, vijfde lid, van het Besluit herziening bezoldiging 
militairen zeemacht 1954 (Stb. 50) onderscheidenlijk die aanspraak heeft 
op een garantietoelage op grond van artikel 37, tweede lid, van de 
Regeling inkomsten militairen land- en luchtmacht 1969 (Stb. 1968, 523) 
wordt het in genoemde artikelen bedoelde maandbedrag van het wettelijke 
minimumloon fictief verhoogd met 10%.

2. Voor de toepassing van het gestelde in het vorige lid worden artikel 
3, vijfde lid, van het Besluit herziening bezoldiging militairen zeemacht
1954 (Stb. 50) onderscheidenlijk artikel 37 van de Regeling inkomsten 
militairen land- en luchtmacht 1969 (Stb. 1968, 523) geacht te luiden 
zoals zij luidden op genoemde datum, zulks onverminderd het bepaalde in 
artikel II van het Besluit van 23 augustus 1984 (Stb. 413), houdende 
vaststelling van een tweetal overgangsregelingen, ingaande 1 oktober 
1984, in verband met de wijziging van de bezoldigingsvoorschriften voor 
militairen naar aanleiding van de structurele herziening van het Bezoldi
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. 1949, J 261) per 1 
januari 1984.

Artikel III

In het Besluit van 23 augustus 1984 (Stb. 413), houdende vaststelling 
van een tweetal overgangsregelingen, ingaande 1 oktober 1984, in 
verband met de wijziging van de bezoldigingsvoorschriften voor militairen 
naar aanleiding van de structurele herziening van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 (Stb. 1949, J 261) per 1 januari 1984 
wordt, in artikel I, onder a, het bedrag f 10.407,-vervangen door f 10.897,-.

Artikel IV

Voor de militair die op 31 mei 1985 in het genot is van een overbrug- 
gingstoelage als bedoeld in artikel 36 van de Regeling inkomsten militairen 
land- en luchtmacht 1969 (Stb. 1968, 523) wordt het bedrag van die 
toelage, zoals die was vastgesteld op 31 mei 1985, verhoogd met 10%.

HOOFDSTUK III

Slotbepaling

Artikel V

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 juni 1985 met dien verstande dat hoofdstuk I 
terugwerkt tot en met 1 maart 1985.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

's-Gravenhage, 23 september 1986
Beatrix

De Staatssecretaris van Defensie, 
J. van Houwelingen

Uitgegeven de zesde november 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 529 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N O TA  V A N  TO E LIC H TIN G

A. Algem een

In het kader van het vanaf 1 juni 1985 weer zelf gaan betalen van de 
premie ingevolge de Algemene ouderdomswet (Stb. 1956, 281) en de 
Algemene weduwen- en wezenwet (Stb. 1959, 139) zijn de bezoldiging 
volgens de schaal en de wedde als compenserende maatregel per 
genoemde datum -  gemaximeerd -  met 10% verhoogd.

Deze maatregel zonder meer zou echter voor militairen der zeemacht 
die worden bezoldigd volgens de schaal onderscheidenlijk wedde 
genietende militairen van de land- en luchtmacht, wier bezoldiging 
onderscheidenlijk wedde op 31 mei 1985 lager is dan het wettelijk 
minimum(jeugd)loon niet de beoogde compensatie bieden, omdat het 
effect van de verhoging geheel of gedeeltelijk wordt teniet gedaan door 
een verlaging of wellicht zelfs opheffing van de aan deze militairen 
toegekende aanvulling tot het minimum(jeugd)loon. Vandaar dat voor 
deze categorie militairen een aanvullende voorziening wordt getroffen, 
waarvan de omvang afhangt van het tijdstip waarop de betrokkene is 
aangesteld. Gedoeld wordt hier op de datum van 1 oktober 1984, met 
ingang waarvan de bepalingen terzake laatstelijk zijn gewijzigd (Stbn. 
1984, 412 en 413).

Daarnaast wordt een aanvullende voorziening getroffen teneinde te 
bewerkstelligen dat de bedragen, waarop op 31 mei 1985 als overbrug- 
gingstoelage aanspraak bestaat, in overeenstemming worden gebracht 
met de eerder genoemde verhoging van de wedde met 10%. Een maatregel 
met eveneens het karakter van overgangsrecht heeft betrekking op de 
uitbetaling van de vakantie-uitkering over de periode van 1 juni 1 984 tot 
en met 31 mei 1985. Het weer zelf gaan betalen van de premie ingevolge 
de Algemene ouderdomswet en de Algemene weduwen- en wezenwet 
was aanvankelijk voorzien vanaf 1 april 1985. Zonder nadere voorziening 
zouden de belanghebbenden dan de AOW/AWW-premie ook zelf moeten 
betalen dan wel zouden zij geen compensatietoeslag AOW/AWW 
ontvangen over het deel van de vakantie-uitkering waarvan de aanspraak 
is opgebouwd over de periode tot 1 april 1985 en gedurende welke 
periode de vakantie-uitkering wordt berekend op basis van de nog niet 
-  gemaximeerd -  met 10% verhoogde bezoldiging volgens de schaal 
onderscheidenlijk wedde dan wel op basis van de nog niet aan het 
vervallen van de compensatietoeslag AOW/AWW aangepaste bezoldiging 
volgens de tabel onderscheidenlijk wedde e.o. Nu echter dit weer zelf 
gaan betalen van de AOW/AWW-premie eerst per 1 juni 1985 zijn beslag 
heeft gekregen, moge het treffen van een dergelijke betaling overbodig 
voorkomen. De feitelijke wijze van uitbetaling van de vakantie-uitkering, 
te weten in twee termijnen, maakt evenwel het treffen van deze bepaling 
wenselijk.

Om nagenoemde redenen is er de voorkeur aan gegeven de overgangs
regelingen niet op te nemen in de regelingen waarop die overgangsrege
lingen betrekking hebben. Verwerking van de overgangsregelingen in 
deze regelingen zou een ingrijpende wijziging noodzakelijk maken, welke 
bovendien slechts éénmalig dan wel gedurende korte tijd voor een zeer 
beperkte groep belanghebbenden van betekenis zou zijn.

B. Artikelsgew ijze toelichting

Artikel I

Dit artikel strekt ertoe de betaling van de vakantie-uitkering, waarvan 
de aanspraken worden opgebouwd over de periode van 1 juni 1984 tot

Staatsblad 1986 529 3



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

eenn  mmeet t 3311  mmeeii  11998855,,  ttee  kkuunnnneenn  ddooeenn  ppllaaaattssvviinnddeenn  iinn  twtweeee  tteermrmiijnjneenn, , 
namelijk in de maand maart 1985 over de eerste tien maanden van die 
periode en in de maand mei 1985 over de resterende twee maanden. 
Volledigheidshalve wordt ter zake nog verwezen naar het hieromtrent 
vermelde in het algemene gedeelte van deze toelichting.

Artikel II

Voor degenen die op 31 mei 1985 in werkelijke dienst zijn en wier 
bezoldiging volgens de schaal onderscheidenlijk wedde wordt aangevuld 
tot het minimum(jeugd)loon, zal de verhoging van de bezoldiging onder
scheidenlijk wedde met 10% leiden tot een opheffing of verlaging van die 
aanvulling, waardoor het effect van de als compensatie bedoelde verhoging 
geheel of gedeeltelijk wordt tenietgedaan. Dit kan worden voorkomen 
door te bepalen dat voor de vaststelling van deze aanvulling het maand
bedrag van het wettelijk minimum(jeugd)loon fictief wordt verhoogd met 
eveneens 10%. Het eerste lid voorziet hierin. Het tweede lid van dit artikel 
bevat een bepaling die ertoe strekt dat bij de vaststelling van de aanvulling 
tot het minimum(jeugd)loon voor hen die tussen 30 september 1984 en 1 
juni 1985 werden aangesteld de fictieve verhoging van de bezoldiging 
onderscheidenlijk wedde met 7,1 % van toepassing blijft.

Artikel III

Dit artikel strekt ertoe het bezoldigingsbedrag voor schouten-bij 
nacht/generaals-majoor, op wie artikel I, onder a, van de in dit artikel 
genoemde besluit van toepassing is, aan te passen aan die verhoging van 
de bezoldiging volgens de schaal onderscheidenlijk wedde per 1 juni 
1985.

Artikel IV

Het bedrag van de overbruggingstoelage waarop weddegenietende 
militairen op 31 mei 1985 aanspraak hebben wordt met 10% verhoogd.

De Staatssecretaris van Defensie,
J. van Houwelingen

Staatsblad 1986 529 4


	stb-1986-529



